
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.  650/2022  

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   54/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Έγκριση δαπάνης ίδιας συμμετοχής για την σύναψη προγραμματικών 

συμβάσεων μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας και του Δήμου Πρέβεζας για 

την εκτέλεση έργων».  

  

  

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 13 Οκτωβρίου 2022 και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, δια ζώσης και ταυτόχρονα με Τηλεδιάσκεψη μέσω της ειδικής ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας (Webex), η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΥΠ.ΕΣ. εγκ.374 

/39135/30-5-2022, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.55384- 

30.09.2022 (ΦΕΚ 5129-01.10.2022 τεύχος-Β,’), την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις 

του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ. 18430/07-10-2022 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10.  
  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:  
  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ  

     1. Δαρδαμάνης Ιωάννης - Αντιπρόεδρος   1. Γεωργάκος Νικόλαος      Πρόεδρος 

     2. Ακρίβης Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος    

     3. Κουμπής  Γρηγόρης - Τακτικό μέλος    

     4. Σαριάνογλου Γεώργιος - Τακτικό μέλος    

     5. Ματέρης Κων/νος - Τακτικό μέλος    

     6. Ανωγιάτης Αθανάσιος - Τακτικό μέλος      

     7. Ντόντης Γεώργιος - Τακτικό μέλος  

     8. Κύρλας Κωνσταντίνος-Αναπλ.μέλος  

  

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ.Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

  Ο Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 10 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Ηλ.Τσάγκας), που έχει ως εξής:  

«….Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του Ν.3852/2010 « Νεα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

–Πρόγραμμα Καλλικράτης »(ΦΕΚ 27/Α’ /2010) 

           

2. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) όπως αυτό 

          έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα , περί σύναψης προγραμματικών 

          συμβάσεων 

3. Του Π.Δ 80/2016 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/2016) 

4. Του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α/2019)  

ΑΔΑ: 6ΜΖΔΩΞΧ-ΓΟΙ



5. Τον Ν.4690/2020 (ΦΕΚ Α’ 104) 30.05.2020 παρ 9 περί τροποποιήσεων του Ν.3852 

άρθρο 72 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής επιτροπής 

6. Την πρόθεση του Δήμου Πρέβεζας για την σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ 

της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας και του Δήμου Πρέβεζας 

7. Την υποχρέωση του Δήμου Πρέβεζας για την έγκριση δαπάνης με ποσοστό συμμετοχής 

του στα υπό εκτέλεση έργα που αφορούν τον Δήμο Πρέβεζας ήτοι : 

 

Α) Εργο : Βελτίωση ,συντήρηση ,ασφαλτόστρωση και σήμανση οδικού δικτύου αρμοδιότητας 

Δήμου Πρέβεζας » προϋπολογισμού 300.000,00 ευρώ (220.000,00  συμμετοχή Περιφέρειας + 

80.000,00  ευρώ συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας ήτοι ποσοστό 26,67  % )    με 

χρηματοδότηση του έργου από έσοδα της Π.Ε Πρέβεζας από τα τέλη άδειας οχημάτων και τέλη 

μεταβίβασης αυτοκινήτων. 

 

 

                                      ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

  

 

    1 )   Την έγκριση  δαπάνης που αφορά την ίδια συμμετοχή  του Δήμου Πρέβεζας 

          συνολικού ποσού 80.000,00  ( ποσου 1.000,00 ευρώ για το έτος 2022 και  

          ποσού 79.000,00 για το έτος 2023 ) για την σύναψη προγραμματικής 

          σύμβασης  μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας και του Δήμου 

          Πρέβεζας για την εκτέλεση του παρακάτω έργου : 

 

 Έργο : «Βελτίωση ,συντήρηση ,ασφαλτόστρωση και σήμανση οδικού δικτύου 

αρμοδιότητας Δήμου Πρέβεζας » προϋπολογισμού 300.000,00 ευρώ (220.000,00  

συμμετοχή Περιφέρειας + 80.000,00  ευρώ συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας ήτοι 

ποσοστό 26,67  % ) με χρηματοδότηση του έργου από από έσοδα της Π.Ε Πρέβεζας από τα 

τέλη άδειας οχημάτων και τέλη μεταβίβασης αυτοκινήτων…». 

                                                  

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

 

Ο κ. Ανωγιάτης δήλωσε τα εξής: «Σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας με την επιφύλαξη 

πως η επιλογή των σημείων ασφαλτόστρωσης έχουν επιλεγεί με αντικειμενικά κριτήρια και με 

γνώμονα την εξυπηρέτηση του ευρύτερου δημόσιου συμφέροντος. Πρόταση της παράταξης μας 

είναι πως θα πρέπει να καθιερωθεί μια διάφανης διαδικασία καταγραφής των αιτημάτων των 

πολιτών και των προέδρων των κοινοτήτων όπου με αντικειμενικό τρόπο θα γίνεται η επιλογή 

των έργων από τις υπηρεσίες του δήμου σε συνεργασία με τη δημοτική αρχή. Έχουμε προτείνει 

άλλωστε στη δημοτική αρχή να καταθέσει σχετική πρόταση στην ανοιχτή πρόσκληση σχετικά με 

ηλεκτρονική διαβούλευση στα πλαίσια του προγράμματος "Έξυπνες Πόλεις" που είναι ανοιχτό 

σήμερα». 

Ο κ.Κύρλας δήλωσε τα εξής: « Η Τεχνική Υπηρεσία να κάνει πρώτα αυτοψία και να δοθεί 

προτεραιότητα στους δρόμους με το μεγαλύτερο πρόβλημα». 

                        

 

   Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Αντιπρόεδρο και έλαβε υπόψη 

της,   

• την εισήγηση της υπηρεσίας,  

• τις διατάξεις των άρθρων 72, 75  και 95 και του Ν. 3852/2010,  

• τις διατάξεις των άρθρων 103  και 158 του Ν. 3463/2006 

• τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 τ. Α΄/08.08.2016): «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», άρθρα 116, 118 & 120.  

• τις διατάξεις του N. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.07.2010 τεύχος Α): «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

ΑΔΑ: 6ΜΖΔΩΞΧ-ΓΟΙ



κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

• τις διατάξεις της παρ.1 του αρθρ. 14 του Ν.4625/2019,   

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ,  

• την ΚΥΑ-Δ1α ΓΠ.οικ.-51236-08.09.2022-ΦΕΚ-4756-09.09.2022-τεύχος-Β, 

• την ΚΥΑ – 429/12.03.2020,   

• τις διατάξεις του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’)  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ομόφωνα)  

 

Εγκρίνει την δαπάνη που αφορά την ίδια συμμετοχή  του Δήμου Πρέβεζα συνολικού ποσού 

80.000,00 (ποσού 1.000,00 ευρώ για το έτος 2022 και  ποσού 79.000,00 για το έτος 2023) για 

την σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας και του 

Δήμου Πρέβεζας για την εκτέλεση του παρακάτω έργου : 

 

Έργο :«Βελτίωση, συντήρηση, ασφαλτόστρωση και σήμανση οδικού δικτύου 

αρμοδιότητας Δήμου Πρέβεζας» προϋπολογισμού 300.000,00 ευρώ (220.000,00  

συμμετοχή Περιφέρειας + 80.000,00  ευρώ συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας ήτοι 

ποσοστό 26,67  % ) με χρηματοδότηση του έργου από από έσοδα της Π.Ε Πρέβεζας από τα 

τέλη άδειας οχημάτων και τέλη μεταβίβασης αυτοκινήτων 
 

 

 

 

 

 

 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 650/2022.  

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.   

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
  

Ο  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  

  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΑΡΔΑΜΑΝΗΣ 

 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ   

ΑΔΑ: 6ΜΖΔΩΞΧ-ΓΟΙ


		2022-10-18T10:09:25+0300
	Athens




